2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______07 июня______2023 г. № ___623___
г. Россошь
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 07.02.2020 г. № 50 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации городского поселения – город Россошь, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 27.09.2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями», постановлением администрации городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от  23.01.2020 г. №16 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения – город Россошь»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 07.02.2020 г. № 50 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации городского поселения – город Россошь, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах» (в ред. постановлений от 10.03.2020 г. № 166, 26.01.2021 г. № 57, 17.02.2021 г. № 127, 26.08.2021 г. №767, 11.08.2022 г. № 850, 05.10.2022 г. № 1077, 12.04.2023 г. № 433) следующие изменения:
1.2. В приложении к постановлению:
·  пункты 5, 19, 20, 29 исключить;
· в пункте 1 слова «, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена» исключить;

·  в пункте 4 слова «в собственность, аренду» исключить;
· пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.»;
· пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.»;

· пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).»;
· пункты 15-18 изложить в следующей редакции:

«15. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.
16. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.

17. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.

18. Предоставление участка земли для создания семейных (родовых) захоронений.»;
· пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма.»;

· пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок.»;

· пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена.»;
· пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности.»;
· пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь.

Глава администрации

городского поселения – город Россошь                                                                        В.А. Кобылкин